REQUERIMENTO N.º        /2025

INICIATIVA VEREADOR JORGE LUIZ GUIMARÃES

DESTINO SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

INFORMAÇÕES BÁSICAS

O Vereador, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara
Municipal de Colatina a seguinte preposição:

Requerimento: Ao senhor Matheus Zouain, Secretário Municipal de Esporte e Lazer
de Colatina - ES.

Requerendo informações detalhadas sobre a paralisação da piscina da
ADEMC, incluindo os motivos que levaram à interrupção de suas
atividades, bem como:

1.Prazo previsto para a retomada das atividades;
2.Medidas que estão sendo tomadas para solucionar os problemas

existentes;
3.Possíveis alternativas para atendimento aos usuários durante o

período de interrupção.

JUSTIFICATIVA

O fornecimento dessas informações é fundamental para garantir transparência na gestão do
equipamento e assegurar que a comunidade usuária seja devidamente atendida.

Sala das Sessões
Em, 29 de Setembro de 2025.

 JORGE LUIZ GUIMARÃES
Vereador – Autor

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br
COLATINA-ES - CEP.: 29.700-920 TELEFONE: (27) 99987-1535

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003000380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003000380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003000380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330031003000380033003A005000

Assinado eletronicamente por Jorge Luiz Guimarães em 29/09/2025 12:22

Checksum: D3955B7D78F51D3B9002FA6C3A427EC79025518453F4C6D4C8A2B34801A211A9

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003000380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.